АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020. д. Тинская№ 7

О внесении изменений в постановление администрации Тинского сельсовета от 20.03.2019№ 7 «Об утверждении Положения о межведомственной
комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного
дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 в редакции  от 29.11.2019 № 1535«Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Тинского сельсовета, администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тинского сельсовета от 20.03.2019 №7 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1.1. В положении к постановлению пункт 7 абзац 3 изложить в новой редакции:
«определяет перечень дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная организация), по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим)  требованиям установленным постановлением Правительства Российской Федерации № 47 от 28.01.2006г. ;»
1.2 В положении к постановлению пункте 8 абзац 6 изложить в следующей редакции:
«заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 7 настоящего Положения предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации № 47 от 28.01.2006г.;»
1.3.Дополнить положение к постановлению пунктом 13.1 следующего содержания:
« 13.1 Два экземпляра заключения, указанного в пункте 13 настоящего Положения, в 3-дневный срок направляется комиссией в администрацию сельсовета для последующего принятия решения, предусмотренного пунктом 12 настоящего Положения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома»
1.4. В положении к постановлению пункт 14 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«14. Администрация сельсовета в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 12 настоящего Положения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети Интернет, включая федеральную государственную и систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), краевой портал государственных и муниципальных услуг или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, по одному экземпляру заключения и решения межведомственной комиссии заявителю и собственнику жилого помещения, а также в случае выявления оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или многоквартирного дома.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельсовета.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании Тинского сельсовета «Вести Тинского сельсовета».

Глава Тинского сельсовета                       А.В. Бридов